RJ-BIE-2009/00021 Publicação Diária - Data: 31/08/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00021 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01159 de 12 de agosto de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo
Administrativonº RH2009/0635,

RESOLVE:

I - CONCEDER e/ou ALTERAR o Adicional de Qualificação por ações de treinamento,
instituído pelo artigo 14 da Lei nº 11.416, de 15.12.2006, aos servidores relacionados no Anexo
desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MARCELO LEONARDO TAVARES
Juiz Federal - Vice-Diretor do Foro

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01159 de 31 de agosto de 2009

ANEXO I - RELATÓRIO DE PAGAMENTO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO

Matrícula Nome do
Servidor

Tipo Lote Início do Efeito
Financeiro

Fim do Efeito
Financeiro

R
JB

IE
20

09
00

02
1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 220167-2667 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00021 de 31/08/09

2

10347 EDSON
RODRIGUES
GONCALVES

Alteração 11 23/11/2007 22/11/2011

10370 LUIZ CARLOS
ALVES
PECANHA

Alteração 3 05/06/2009 02/06/2013

10370 LUIZ CARLOS
ALVES
PECANHA

Alteração 4 05/06/2009 02/06/2013

11070 MARCOS
CESAR
CERQUEIRA
DE OLIVEIRA

Inclusão 1 05/02/2009 07/11/2012

11183 MARIA
APARECIDA
ALVIM
VASCONCELLOS

Alteração 1 02/04/2009 22/03/2013

11183 MARIA
APARECIDA
ALVIM
VASCONCELLOS

Alteração 2 09/07/2009 01/07/2013

11232 HUGO
MACHADO
SENNA

Inclusão 1 03/07/2009 02/07/2013

11403 FRANCISCO
HONORIO
BASTOS
FRANCA

Alteração 1 01/06/2006 31/05/2010

11403 FRANCISCO
HONORIO
BASTOS
FRANCA

Alteração 2 01/06/2006 31/05/2010

11403 FRANCISCO
HONORIO
BASTOS
FRANCA

Alteração 3 01/06/2006 13/05/2007

11403 FRANCISCO
HONORIO
BASTOS
FRANCA

Alteração 4 24/06/2005 31/05/2010

R
JB

IE
20

09
00

02
1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 220167-2667 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00021 de 31/08/09

3

11410 ROBERTO
RODRIGUES
LIMA

Inclusão 1 22/07/2009 13/07/2013

11651 SONIA MARIA
RIBEIRO
TELES

Inclusão 1 09/06/2009 30/03/2013

11928 RUBENS
FERREIRA
DA COSTA

Alteração 1 26/06/2009 13/06/2013

11928 RUBENS
FERREIRA
DA COSTA

Alteração 2 26/06/2009 15/06/2013

12294 RENNEE
CLAUDIA
LICHTENSTEIN
BALASSIANO

Inclusão 1 29/05/2009 28/05/2013

12383 ROBERTA
DE FATIMA
LEONARDO
MOREIRA

Alteração 1 19/12/2008 10/12/2012

12383 ROBERTA
DE FATIMA
LEONARDO
MOREIRA

Alteração 3 14/07/2009 17/06/2013

12456 MARCOS
VINICIUS
DA VINHA
RODRIGUES

Inclusão 1 30/07/2009 10/07/2013

12536 RAQUEL
COSTA DA
VINHA

Alteração 5 11/10/2007 10/10/2011

12536 RAQUEL
COSTA DA
VINHA

Alteração 6 30/07/2009 10/07/2013

12593 VINICIUS
SCHIAVINI DE
OLIVEIRA

Inclusão 1 22/07/2009 12/07/2013

R
JB

IE
20

09
00

02
1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 220167-2667 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00021 de 31/08/09

4

13021 MARCELO
ROCHA
BITTENCOURT

Alteração 1 25/02/2008 19/06/2011

13021 MARCELO
ROCHA
BITTENCOURT

Alteração 2 06/07/2009 24/06/2013

13032 STEFANIA
PINHEIRO
PIRES

Inclusão 1 03/07/2009 02/07/2013

13258 MARCUS
VINICIUS
FIGUEIREDO
RIBEIRO

Alteração 1 01/06/2006 31/05/2010

13258 MARCUS
VINICIUS
FIGUEIREDO
RIBEIRO

Alteração 2 31/07/2009 25/07/2013

13276 ELIANE
MARIA
TEIXEIRA DA
CRUZ SILVA
TRISTAO

Alteração 6 01/06/2006 31/05/2010

13378 MARISE
MEISTER
SCHIAVINI

Alteração 2 23/07/2007 31/05/2010

13378 MARISE
MEISTER
SCHIAVINI

Alteração 3 23/07/2007 31/05/2010

13378 MARISE
MEISTER
SCHIAVINI

Alteração 4 23/10/2007 28/06/2011

13536 MARCELLE
ALECRIM
MONTORIL

Alteração 28 01/06/2006 31/05/2010

13536 MARCELLE
ALECRIM
MONTORIL

Alteração 29 01/06/2006 31/05/2010

R
JB

IE
20

09
00

02
1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 220167-2667 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00021 de 31/08/09

5

13536 MARCELLE
ALECRIM
MONTORIL

Alteração 30 01/06/2006 31/05/2010

13609 MAX
OLIVEIRA
MADEIRA

Inclusão 3 17/07/2009 26/06/2013

13609 MAX
OLIVEIRA
MADEIRA

Inclusão 4 17/07/2009 29/06/2013

13640 ALBERTO
JOSE DE
CASTRO

Inclusão 1 23/07/2009 12/07/2013

13792 ADILSON
DE SOUZA
ALMEIDA

Alteração 1 25/10/2006 24/10/2010

13792 ADILSON
DE SOUZA
ALMEIDA

Alteração 2 28/07/2009 16/01/2013

13805 JOHNNY
FELIPE
ALVES DE
LIMA

Inclusão 1 03/07/2009 02/07/2013

13872 OSIRIS
PEREIRA
GONCALVES

Inclusão 1 13/07/2009 12/07/2013

13878 PAULO
ROBERTO
OLIVEIRA DE
FREITAS

Alteração 2 25/09/2008 07/07/2009

13878 PAULO
ROBERTO
OLIVEIRA DE
FREITAS

Alteração 3 08/07/2009 30/10/2011

14013 ANGELO
MARCIO
NUNES DA
SILVA

Inclusão 1 31/07/2009 22/07/2013

14088 ROBERTA
DE SOUZA

Alteração 1 01/07/2009 17/05/2011

R
JB

IE
20

09
00

02
1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 220167-2667 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00021 de 31/08/09

6

ARCOVERDE
ALVES

14089 MARCELO
CORREA DA
SILVA

Inclusão 1 06/07/2009 31/05/2010

14089 MARCELO
CORREA DA
SILVA

Inclusão 2 06/07/2009 31/05/2010

MARCELO LEONARDO TAVARES
JUIZ FEDERAL

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01229 de 28 de agosto de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00002, de 05 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da publicação
desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01229 de 31 de agosto de 2009

Matrícula: 11999/Nome: MARIA CELINA MOURA

Lotação: NCOM

Função Comissionada: ASSISTENTE IV - DEVOLUÇÃO DE MANDADOS/ FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/12992

= = = = = = =

Matrícula: 12137/Nome: FERNANDO ANTONIO SERRO POMBAL

Lotação: 01VF-SG

Função Comissionada: SUPERVISOR / FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/13307

= = = = = = =

Matrícula: 13792/Nome: ADILSON DE SOUZA ALMEIDA

Lotação: 01VF-SG

R
JB

IE
20

09
00

02
1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 220167-2667 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00021 de 31/08/09

7

Função Comissionada: CHEFE DE SETOR DE PROCESSAMENTOS CRIMINAIS/ FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/13309

= = = = = = =

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01230 de 28 de agosto de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00002, de 05 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

DESIGNAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), para exercer(em) a(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir
da publicação desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01230 de 31 de agosto de 2009

Matrícula: 10654/Nome: RODRIGO MOREIRA GOMES

Lotação: NCOM

Função Comissionada: ASSISTENTE IV - DEVOLUÇÃO DE MANDADOS/FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/12993

= = = = = = =

Matrícula: 12137/Nome: FERNANDO ANTONIO SERRO POMBAL

Lotação: 01VF-SG

Função Comissionada: CHEFE DE SETOR DE PROCESSAMENTOS CRIMINAIS/FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/13310

= = = = = = =

Matrícula: 13792/Nome: ADILSON DE SOUZA ALMEIDA

Lotação: 01VF-SG

Função Comissionada: SUPERVISOR /FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/13308

= = = = = = = R
JB

IE
20

09
00

02
1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 220167-2667 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00021 de 31/08/09

8

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

********************************* FIM *********************************

R
JB

IE
20

09
00

02
1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 220167-2667 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00021-A